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MAGASIN

VINTER. — AMATÖRFOTO. G. ANKERT, STOCKHOLM.

18:DE ÅRG. Den 25 FEBRUARI 1917 N:o 22

'Foto. Hagnell, Halmstad. Klichi : Bengt Silftoertparre.



S. B. BRUHN t-
TILL PO1< TRA TTET Å FÖREGÅENDE SIDA.

Den 15 februari ingick underrättelse, att en af Hal
lands ledande män under det sista halfseklet, gods
ägaren m. m. S. B. Bruhn aflidit pä sitt gods Valida 
i den höga åldern af något öfver 79 år. I besittning 
af en ovanligt god hälsa hade han varit rätt frisk och 
kry ända tills för några månader sedan, då kraftned- 
sättning tvang honom att intaga sängen. En lungin
flammation tillstötte och ändade en öfver det vanliga 
måttet verksam lefnad.

Sven Birger Bruhn var född på Valida i socknen 
af samma namn den 3 december 1837, son till landt- 
brukaren Carl Gustaf Bruhn därstädes och hans maka 
Elisabeth Laurentia Nordqvist. På fädernet tillhör han 
en släkt, hvilken låter sig följa tillbaka till vallmä
staren vid fortifikationen Lars Svensson Bruhn i Göte
borg (f 1712), hvars son Lars Bruhn bief kyrkoherde 
först i Hishult sedan i Onsala, hvarmed släkten först 
fästes vid Nordhailand. Med Anna Maria Kollinia, 
af en halländsk prästsläkt, hade denne Lars Bruhn en 
son Jacob Bruhn, äfven han präst, men död i unga 
år, hvars son, handlanden Daniel Bruhn i Göteborg, 
genom gifte med Ulrika Brag, dotter till dåvarande 
ägaren af Valida, häradshöfdingen Samuel Brag, bragte 
detta säteri i släktens ägo, närmast till den nu aflid- 
nes fader. I likhet med fyra bröder aflade Sven 
Birger Bruhn studentexamen i Lund 1855 och följande 
år kameralexamen, men återvände därefter till hem
met och öfvertog vid faderns död år 1865 skötseln af 
fädernegodset. Redan under fadern och morfadern 
hade detta gamla säteri — med underlydande omfat
tande 5l/e mantal — vunnit anseende för det landt- 
bruk, som därå bedrifvits, och den nye ägaren häf- 
dade väl traditionerna på den minnesrika gården. I 
ett halft hundra år fick den kvarstå under hans ledning 
och mådde väl däraf. Under de sista åren har emel
lertid sonen Folke biträdt honom vid skötseln däraf.

Bruhn visade sig snart vara en man med intressen ut- 
öfver de enskilda och hans medborgare begagnade sig 
tidigt däraf. Han togs i anspråk för det kommunala 
lifvet både i den egna socknen och som landstings
man. Hallands läns landsting tillhörde han alltifrån 
dess bildande och i 22 år hade han varit dess ord
förande innan han efter ett öfver femtioårigt medlem
skap år 1915 drog sig tillbaka: han torde då ha varit 
ålderspresidenten bland Sveriges landstingsmän. Hal
lands landstingshistoria är ännu icke skrifven; men 
när den blir det, kommer Bruhns namn att däri möta 
oftare än de flesta andra.

Äfven i riksdagen har Bruhn haft tillfälle att göra 
insatser. Två valperioder har han tillhört Andra kam
maren som representant för Fjäre och Viske häraders 
valkrets: 1876-78 och 1894—96. För dem, som känna 
Bruhn endast från hans äldre dagar, är den bild, som 
framträder af honom i 1870-talets riksdagsprotokoll, 
en intressant bekantskap att göra. Klarheten och re
dan i framställningen igenkänner man, men därutöfver 
möter man den fasta liberala åskådningen. Som leda
mot af tillfälligt utskott år 1876 motsätter han sig ett 
ifrågasatt förbud mot gårdfarihandeln, motiverat med 
det kända skälet, att den uppammade befolkningens 
lyxbegär. “Låtom oss betänka“, framhöll Bruhn, “att 
begäret efter lyxartiklar visar sig lika starkt hos 
skilda klasser, om det än framträder under olika yttre 
förhållanden. Den ene tillfredsställer sin lystnad i en 
juvelerarebutik vid Drottninggatan, där de lysande 
smyckena skina emot den förbigåendes blickar; den 
andre får sitt begär tillgodosedt af gårdfarihandlaren, 
hvilken uti ett tarfligt kök i Norrland utbreder sitt 
kram för husets invånare och med fagert tal förleder 
den lättrogna befolkningen att köpa af hans oftast 
underhaltiga varor. Ett försök till lagstiftning för 
det ena fallet lika väl som för det andra skulle 
återföra oss till förhållandena under de där gamla 

goda tiderna — som det är så bekvämt att åberopa, 
men från hvilka vi bedja Gud bevara oss — då man 
lade så många band på samhällsmedlemmarnes fria 
verksamhet så i ena som i andra afseendet“. Vid 
samma riksdag polemiserar han med lif och lust med. 
biskopen i Karlstad (Rundgren): “Man är icke ovan 
vid att allt bestående där befinnes vara godt och väl“. 
För öfrigt är han en varm sparsamhetsvän, både då 
det gäller militära utgifter och annat, men ifrar för 
nya järnvägsanläggningar. År 1877 fick han säte i 
det särskilda försvarsutskottet och med den flit, hvar
med han deltog i riksdagsarbetet, hade sannolikt en 
politisk framtid legat öppen för honom, därest han 
icke afbrutit sin riksdagsbana. När han sexton år se
nare återvände, var han fortfarande sina ungdomsideal 
trogen. Till öfvertygelsen frihandelsvän sökte han 
en medelväg mellan partierna genom ett förslag om 
värdetullar, som borde utgå i omvändt förhållande 
till den tullpliktiga varans värde på så sätt, att tullafgift 
började utgå vid ett visst för hvarje sädes- och mjölslag 
bestämdt pris och erlades med en bestämd procent af 
det belopp, hvarmed värdet vid importtillfället under
stege detta pris — en glidande tullskala alltså, hvilken 
måhända blir verklighet efter det nu pågående krigets 
slut. Under sin andra riksdagsperiod var han sup
pleant i statsutskottet, ledamot af 1895 års invaliditets- 
försäkringsutskott och slutligen af 1896 års bevillnings
utskott. Bruhn hörde till dem, som redan nu i nyk
terhetens intresse ville medgifva ett lokalt rusdrycks- 
veto genom omröstning å kommunalstämmorna med 
uppgifvande af den graderade skalan och visade sig 
äfven i mångfaldiga andra stycken förstående inför
tidens sträfvanden. Vetenskap och folkundervisning 
lågo honom äfven varmt om hjärtat och bland hans 
inlägg på 1870-talet märkes särskildt ett om löneturs- 
beräkning vid de allmänna läroverken för folkhög
skolans lärare. Med värme och kraft motsatte han 
sig det statsförvärf af västkustbanan för i utlandet 
upplånta pängar, hvilket icke kunde annat än bjuda 
hans sunda ekonomiska sinne emot.

Bilden ur riksdagsprotokollen ger en god bild också 
af Bruhn hemma i orten och länet. Anseddare man 
i sin bygd än han i sin krafts dagar var torde man 
få leta efter i Sveriges rike och han förtjänade det 
också genom sin klokhet och rättrådighet. Länge skall, 
också förvisso hans minne lefva icke blott i Fjäre och 
Viske, utan öfverallt i Halland.

Särskildt förtjänar erinras om hans verksamhet inom 
länets hushållningssällskap, hvars stora guldmedalj han 
fick mottaga vid dess hundraårsjubileum 1912 och 
hvars ordförande han varit sedan 1903.

Att i öfrigt redogöra för alla de förtroendeuppdrag 
Bruhn innehaft och den omfattande verksamhet han 
på olika områden utöfvat i sin fäderneprovins skulle 
föra för långt. Särskildt må dock ihågkommas hans 
nit för lösningen af Hallands järnvägsfrågor och hans 
förtjänst om Göteborg—Hallands-banans tillkomst. I. 
Varberg—Borås järnväg var han ledamot af styrelsen, 
så ock i Fjäre härads sparbank. Lifligt intresserade 
han sig för de senaste årens halländska landtbruks- 
utställningar, för det halländska sockerbrukets tillkomst: 
och de stora sjukhusspörsmålen. Hvarhälst något nyttigt 
var å bane, stod han till tjänst, oegennyttig och intresse
rad. Och en mindre vanlig formell talang gjorde honom 
nästan alltid själfskrifven att föra ordförandeklubban.

Af Landtbruksakadcmien var han sedan lång tid till
baka ledamot.

Närmast sörjes den hädangångne af son och dotter. 
Makan, Evelina Brag, dotter af prof. Jonas Brag i Lund, 
har redan för ett år sedan gått hädan. Bland efter- 
lefvande släktingar märkas för öfrigt den äldre brodern 
rådman Samuel Bruhn i Alingsås, och systern, gift med 
biskop E. H. Rodhe i Göteborg.
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NORDISKA SPELENS PRIS°LAKETT, 
GRAVERAD AF MEDALJGRAVÖREN 
SVEN KULLE. Präglas i guld, si fver cch 

brons.

för konsten under den engelska 
storhetstiden skall komma att för 
alltid stanna i museet som dess 
egendom.

H. 8 D:s stora Novellpristäflan 
intill 1 mars bringas i åtanke,

17 pris om tillsammans 2,003 kr.
Ltförlig redogörelse far densamma åter

finnes å omslagets 14:de sida.

fotografi- Kliché : Tlw/t Si’jbeivyar.

FIRMAN M. ZADIG, den bekanta Tva- och Pa>fymerfabiken i Malmö, finde nyligen sitt 
50-ars]ubilcum därvid Patriotiska sällsk. medaljer utdelades till 14 bland fabrikens och.ko>- 

torets personal för mellan 15 fl! 42 års tjänst.

rfirr fotograji.
SVENSKA FOLKDANSFÖRENINGENS I NEW YORK 10-ÂRSJUBILEUM.

Vår bild återger 
den i Nationalmuse
um för närvarande 
utställda taflan af

sir Joshua Reynolds — en figurskiss till den stora gruppen “Garrick 
mellan tragedien och komedien“ tillhörande lord Rothschilds galleri. 
Det är intendenten Axel Gauffin som gjort detta fynd pâ en resa i 
England förra året, och taflan är nu i svensk ägo hos en privatman 
som erbjudit den åt museet om inköpssumman kan inbringas. Mål
ningen är väl bevarad och det är att hoppas att denna representant

$ -Л
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Svenska folkdans- 
föreningen i New- 
york har i dagarne 
firat sitt tioårsjubi
leum med en å Ho
tel Hermitage gifven 
bankett. Föreningen 
bildades hösten 1906 
efter det att Skan- 
sendansarne uppträdt 
i Newyork och där 
gjort så stormande 
lycka. Initiativtagare 
voro medlemmar af 
Svenska gymnastik
föreningen i New
york, däribland äfven 
föreningens nuva
rande ordförande G. 
A. Bihl.

Till bild å sid. 344
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NORDISKA SPELEN.

F
4

1, NORSKA DELTAGARE I KOMBINERAD 
BACK- OCH TERRÄNGLÖPNING. Söndagen
d. 11 febr. 2. FÄLTSKJUTNING PÅ SKIDOR.
Vid en skjutstation Måndagen d. 12 febr 3. CURLING PÅ STADION. Konsul I. Vestergven 
slår curling för Kronprinsens curlingklubb, som segrade Ståerde herr H Jæ<er i det medtäf- 
lande A * atörföreniv gslapet. Måndagen d. 12 febr. 4. KRONPRINSESSAN ASE R CURLING.

5. BANDY PA STADION. Mästtrskapsfinalen d. 12 febr. Det segrande Upsalalaget.

4.

Ж11:

6. NATIONELL PROPAGANDATAFLING FOR MILITÄRER, 20 km. Starten på norra 
Brunnsviken tisdagen den 13 febr. Fotos 1, 3 och 5 Norberg; 2f 4 och 6 Holmén & Wallberg, Stockholm,

H
VAR 8 D

AG



1. PROPAGANDATÄPLING FÖR FLICKSKOLEUNGDOM onsdagen den 14 febr: Segrarinnan Asirid Bäckström. — 2. JAKTPARTIET den 13 
febr'. I rridten prins Carl — 3. TRAFTÄFLING Å N. BRUNNSVIKEN torsdag den 15 febr.: Nyinzas lopp, 2,200 m. vtn*es af Nyanza, äg. herr G. 
Tamm, Engelsberg, körd af frih. H Wrangel. - 4. ISJAKTEN PÅ STORA VÄRTAN/, — 5. SKRIDSKOTÄFLINGAR FÖR DAMER söid. d. 11 febr.

Г>9п svenska segrarinnan i konståknieg fnöken Magda Mauroy. — Fotos. 1, 2, 4 och 5 Holmén & Wallberg, 3. Norberg, Stockholm.

H
VAR'8 

D
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4.0 K. KRIGSSKOLANS, KARLBERG, LAG I TERRÄNGLÖPNING FÖR MILITÄRER 
Å 20 KM, ti'dag d. 13 febr. Fr. v. kadetterna: Björnstierna (I 4), Lillienau (I 17), 

Klingspor (Irg 2), Sundström (I 12), Wrangel (K 5), Lovén (I 7).

Det väder, som gynnade Nordiska Spelens första dag (se föreg. n:r) blef 
ännu bättre på söndagen. Ett mera idealiskt vintersportväder kunde knappast 
tänkas och det var också tydligt att de mänga attraktionerna skulle locka be
tydande åskådarmassor.

De flesta hade valt att åse backlöpningen på skidor vid Fiskartorpet, där 
norrmännen och svenskarna möttes. Det bjöds där på djärfva, eleganta och 
kraftiga hopp af både svenskar och norrmän, men till allmän besvikelse föll 
den bäste svensken Einar Olsson och därigenom gick segern till Norge genom 
J. Hansen. Äfven de närmaste prisen gingo till Norge och först som sjätte 
man kom bäste svensken M. Jakobsson, hvilken därmed erhåller svenska mäster
skapet och kronprinsessan Margaretas vandringspris.

På söndagen började äfven traftäflingarna där publiken som vanligt var syn
nerligen talrik. De olika loppen gingo flott och både gamla och nya stjärnor 
funnos bland de deltagande hästarna.

Amatörfoto. G. Berg, Karlberg.
1. NATIONELL TERRÄNGLÖPNING FÖR DA
MER, torsdag, d. 15 febr. Starten från Saltsjöbaden.
2. INTERNATIONELL LÄNGDLÖPNING Å 60

KM. Segraren E. Wah'gren. Djursholm.
3. INTERNATIONELL LÄNGDÅKNING Å 30

KM. Seg aren Ande-s Persson, BollmäsJ-oto. 1—3 Holmén iV Wallberg, Sthlm.
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Foto. Lindbohm, Gbg.

DET TILL GÖTEBORG INFÖRDA, AF BESÄTTNINGEN ÖFVERGIFNA DANSKA BARKSKEPPET 
PEHR UGLAND MED EN MILLIONLAST MAJS OMBORD.

Danska järnbarken 
“Pehr Ugland“ stran
dade den 12 febr, utan
för Skagen samt öfver- 
gafs därvid af besätt
ningen. Innan tillkal
lad bärgningsängare 
hunnit anlända till 

strandningsplatsen gled 
barken af grundet och 
dref med isen öfver till 
svenska kusten, där far
tyget, hvilket var segel
slitet men eljes i oska- 
dadt skick den 14 febr, 
observerades fr. Vinga 
lotsstation och af bog- 
serångare infördes till 
Göteborgs hamn. Bar
ken, ett ståtligt fartyg 
på 1,316 registertons 
tillhörig rederibolaget 
Hippolos i Köpenhamn, 
befann sig på resa från 
Buenos Aires till Oden
se med 2,200 tons majs. 
Fartyg o. last värderas 
till c:a 1 Vs mill. kr.

Ett tredje evenemang var de svensk-norska skrid- 
skotäflingarne i Stidion. Efter svensken Blomkvists 
seger i 500-metersloppet pä lördagen sattes stora för
hoppningar pä honom, men han kunde icke helt in
fria dem. Norrmännen Ström och Mamen segrade pä 
resp. 1500 och 10000 meter. I konståkningen voro 
svenskarna mera framgångsrika. Liksom fröken Mauroy 
segrat i damernas täfling på lördagen vann hr Gillis 
Grafström pä söndagen herrarnas. Däremot lyckades 
det framstående norska konståkningsparet Bryn att 
besegra syskonparet Palm.

Prishoppningarna i snö, hvilka lockat societeten ut 
till Fältridtklubbens bana, fortsattes på söndagen och 
då upprepade löjtnant A. Melinder sin seger. Bland 
de öfriga framträdde särskildt kaptenen grefve Hamil
ton, hvilken vann två pris i samma klass.

En täfling, som äfven lockat många intresserade var 
damernas skeletonåkning på Skansen. Bästa tiden 
nåddes där af fröken Svenner med 42,4 sek. Dagen 
utfylldes för öfrigt med täflingar i fältskjutning, där 
ett tusental deltagare startade, curling samt bandy om 
svenska mästerskapet.

På kvällen hölls en mycket lyckad illuminuations- 
fes+ i Stadion besökt af 10,000 personer.

Efter söndagens rika program verkade måndagens 
ganska torftigt med enbart curling och bandy, samt 
fältskjutning på skidor. 1 bandy möttes Uppsalakam
raterna och Allmänna I. K. i finalen om svenska mäs- 

Västerbottens regemente, i mellersta Uplands infan
teriregemente samt i södra Göta ingeniörkår. Sam
tidigt hölls en täfling för 10-mannalag från idrottsför
eningar och där lade Bollnäslöparna en seger till sina 
många föregående.

På onsdagen fortsatte sedan propagandatäflingarna 
med skolungdomens täflingar. På ladugårdsgärdet 
hade utlagts fem banor af olika längd från i/ä till 8 
km. och på dessa löpte, halkade och snubblade iväg 
en här på 3,000 barn, gossar och flickor från 8 till 
upp mot 20 års ålder. Det var en imponerande och 
vacker syn att se det rörliga lifvet och det intresse 
de unga lade i dagen. Hela det omfattande maski
neriet gick utan minsta missöde.

På torsdagen gingo de stora internationella skidtäf- 
lingarna på 30 och 60 km. samt 10 km. för damer 
ute vid Saltsjöbaden. Det var vackra prestationer 
och snabbhet och uthållighet, smidighet samt hvad 
damerna beträffar grace, som utvecklades af de till 
flera hundra uppgående deltagarna. På 30 km. vann 
föregående års mästare A. Persson från Bollnäs samt 
på 60 km. G. Wahlgren från Djursholm. Två af de 
deltagande norrmännen placerade sig så högt som på 
andre och tredje plats på 30 km. I damernas täfling 
inkom fröken Selma Gustafsson från Säfsnäs först, 
men mot henne inlades protest och troligen blir frö
ken Alva Nyström från Boden den första svenska 
skidmästarinnan.

terskapet och där vann Uppsalalaget en öfverlägsen 
seger.

Tisdagens evenemang var propagandatäflingarna i 
skidlöpning. 1 den ena täflingen startade 6-mannalag 
från ett 40-tal regementen och kårer. Start- och mål-

Programmet har för öfrigt under första delen af vec
kan upptagit förberedande matcher i bandy och cur
ling samt en hel del speciella nöjestillställningar så
som slädparti, isbrytarefärd, föreställning å Dramatiska 
teatern m. m.

platsen vid Stallmästaregården er
bjöd under hela täflingen en liflig 
anblick och intresset hos såväl del
tagare som åskådare och de täf- 
landes kamrater landet rundt var 
betydande. I norra gruppen segrade

Göteborgsångaren "Adolf“, tillhörig fir
man Adolf Bratt & Co. i Göteborg, har 
på resa från Swansea] till Warkworth för 
lastkomplettering på Göteborg torpederats 
af en tysk u-båt öster om Orkneyöarne 
Besättningen som räddades landsattes i 
Thurso.

Adolf, byggd i* Newcastle 1872 och mä
tande 853 bruttotons inköptes år 1889 af 
det svenska rederiet, som haft ångaren 

Amatörfotografi Klicae : h'inn

GÖTEBORGSÅNGAREN “ADOLF“ TOPEDERAD VID ORKNEYÖARNE.
gående i koltraden mellan England och 
Göteborg.
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BILDER OCH PORTRÄTT FÖR DAGEN.
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ГоМ. J&ger, Sthlnb K liehe: Bengt Silfrenparr*.
AUGUST STRINDBERGS “FRÖKEN JULIE“ PÄ~ K. DRAMA
TISKA TEATERN. Fröken Mana Sch Ukneckt (-röken Julie) och 

herr August Palme (Betjänten Jean}.

1

t
t

Toto. Rosenberg, Sthlm. Kliché: Bengt Silfvereparre.
FÖRFATTARINNAN FRU JANE GERNANDT-CLÄINE SOM' 
JÄMTE SIN MAN. FRANSKE KONSULN JULES CLAINE

VISTAS I STOCKHOLM PÅ RESA TILL FRANKRIKE.

r

GENERALLÖJTNANT P. H E. 
BRÄNDSTRÖM, SVERIGES MI
NISTER i Petersburg, har 
fått • uppdrag att öfve^ta >a de tyska 
diplomatiska och filantropiska in

tressena i Ryssland.

däribland med ett 10-tal ut
examinerade studenter från 
Handelshögskolan i Stock
holm, hvilka närmast kom
ma att få sig anförtrodt till
varatagandet af de i Ryss
land varande tyska fångar- 
nes intressen.

Den kända svenska för-

к. m:t har på käjserliga tyska regeringens 
hemställan och sedan käjserliga ryska regeringen 
förklarat sig icke hafva någonting att däremot 
invända medgifvit, att k. m:ts minister i Petro
grad må öfvertaga de tyska diplomatiska och 
filantropiska intressena i Ryssland.

Med anledning af det fattade beslutet har vår 
legationen i Petersburg, för hvilken general 
Brändström står i spetsen, ytterligare förstärkts,

nyutnamnde marinöf- 
VErLÄKAREN GUNNAR NIL- 

SON. Se sid. 351.

fattarinnan /гн Jane Ger- 
nandt-Claine befinner sig 
f. n. tillika med sin make 
på besök i Stockholm på 
genomresa från Helsingfors 
till Paris, där de hafva för 
afsikt att bosätta sig. Mr 
Claine, som tidigare varit 
fransk konsul på Madagas
kar, har under de senaste 
åren innehaft samma befatt
ning i Helsingfors.

EN TILL NATIONALMUSEUM HEMBJUDEN SKIZZ AF SIR 
JOSHUA REYNOLDS.—( ~oto. Rosenberg, Sthlm). Textå sid. 339.
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FRAN SCENEN.

■Wo, Jv^r StMm. Г ■■■' .'i'c.r^.arre,
"STÖ FLETT-KATH R INE“ PÅ INTIMA 
TEATERN I STOCKHOLM. Fru Tollie 
Zellman (Anne Kathrine Beuthak) och herr 

Lars Hansson (Christian VII).

Den länge bebådade premiären 
pä “Stöflett-Kathrine“, von der 
Lyhe Zernichows komedi, gick af 
stapeln på Intima teatern den 13 
februari inför en fullsatt salong. 
Liksom Magdalena Rudenschöld 
är denna pjäs ett stycke drama
tiserad historia, omsorgsfullt och 
väl gjord — inte alltid under
hållande, men longörerna glöm
mas snart för det intensiva lif 
som präglar hela framställningen. 
Den stackars degenererade och 
sjuke kung Christian VII spelas 
af Lars Hansson på ett sätt så 
man nästan glömmer allt annat 

Vidst. bild.
T. h HERR LARS HANSSON OCH 
FRU TOLLIE ZELLMAN, t. v. HERR

— alla de andra rollerna bli till 
små biroller bredvid den sällsynt 
fängslande och starka prestation 
han utför. T. o. m. Stöflett-Ka
thrine själf kommer i skymundan. 
Hennes roll görs af Tollie Zell
man på ett fint och intagande 
sätt, men inte med den styrka 
och bredd som vore önskvärd. 
Ett par mindre figurer utföras väl 
af Tyra Dörum, fru Molander och 
Albert Stahl.

Till bild å sid 344.

“Fröken Julie“ af Aug. Strind
berg gafs den 16 febr, på Drama
tiska teatern som recettföreställ- 
ning för Aug. Palme. I betjänten 
Jeans roll får hr Palme en syn
nerligen god kritik och fröken 
Schildknecht som Fröken Julie 
gaf en skapelse af intensivt lif, 
som nästan hypnotiserade åskå- 
darne. Äfven fru Borlander gjorde 
som Kristin en god prestation. 
Herr Palme hyllades med blom
mor och lagerkransar samt otaliga 
inropningar af en fulltalig och en
tusiastisk publik.

ALBERT STÅHL (Reventloiv). fbto- Jagtr, SIMM. Kliché : Bengt Silfvertparrt.
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HVAR 8 DAG

Efter' fotografi
MONTENEGINSKA KONUNGAFAMILJEN 1 SITT НЕМ I PARIS—NEUILLY. Konung Nicolas, drottning Milena 

och prinsessorna Xenia (t. v.) och Vera.

VÄRLDSKRIGET.
Skall brytningen mellan Förenta Staterna och 

Tyskland utveckla sig till öppen krigsförklaring? Frå
gan var ännu oafgjord den 17 febr., och gissningarne 
ät det ena eller andra hållet hade fä hållpunkter. Det 
enda man kan säga är att man i början af veckan säg 
mera optimistiskt pä situationen än i slutet. En del 
omständigheter bidrogo till att åter ladda luften med 
krigshot. Bl. a. väckte det mycket uppseende, dä två 
amerikanska fartyg “Orleans“ och “Rochester“ läm
nade Newyorks hamn för att gå till Bordeaux, dit 
Tyskland icke lämnat någon väg öppen. Nyheten 
härom väckte i Tyskland stark indignation och det för
utspåddes, att fartygen aldrig skulle komma fram. 
Deras öde var vid veckans utgång ännu ovisst. Full 
klarhet fick man häller icke denna vecka om hur den 
amerikanska regeringen ämnar ställa sig till frågan 
om handelsfartygens armering och eventuellt konvoje- 
ring, men det förefaller som om konvojeringsfrågan 
tills vidare lämnas ur räkningen och man först och 
främst vill komma till ett beslut angående armerin
gen; det meddelades, att en minoritet i kabinettet 
motsatte sig åtgärden att armera fartygen; emellertid 
tycks det som om regeringen häller icke tänker lägga 
hinder i vägen, om rederierna önska beväpna sina 
båtar.

Den 13 febr, protesterade de skandinaviska re
geringarna gemensamt i Berlin mot Tysklands oin
skränkta u-bätskrig. Noten härom slutar med, att 
staterna bestämdt protestera mot centralmakternas 
åtgärder och göra hvarje förbehåll beträffande för
lust af människolif och materiell skada. Samtliga 
neutrala ha härmed nedlagt eftertryckliga protester 
mot de tysk-österrikiska bestämmelserna. Äfven Kina 
har gjort en kraftig framställning i Berlin och hotat 
med att afbryta förbindelsen.

Om resultatet 
af den skärpta u- 
båtsjakten är man 
tills vidare ofull
ständigt underrät
tad, men det sy
nes som om af- 
spärrningen hit
tills icke kunnat 
isolera någon af 
de allierade. Ut
talanden i parla
mentet af Curzon 
m. fl. tycktes vitt
na om att man i 
England tror sig 
i stånd att hålla 
ut. Äfven franska 
uttalanden tydde 
på, att man till
tror sig krafter att 
möta faran.

På västfronten 
iakttogs under 
hela veckan en 
mycket liflig krig
föring med små- 
patruller, hvar
med man afseratt 
undersöka och 
uppluckra mot
ståndarens för
svar. Engelsmän
nen gjorde några 
operationer med 
större styrkor och 
vunno på ett par 

ställen terräng. Tyskarne svarade med ett kraftigt 
anfall i Champagne, södor om Repont, där de den 
16 stormade franska ställningar i fyra linjer på en 
bredd af 2,600 m. och 800 m. djup, tagande 850

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIO

Härtigen af Nor
folk har, enligt från 
London ingångna 
underrättelser, afli- 
dit, 70 år gammal. 

Henry Fritz-Alan- 
Howard, femtonde 
hertig af Norfolk, 
intog som hufvud- 
man för den hög
förnäma historiskt 
berömda släkten 

Howard en för- 
grundsställning 

inom den engelska 
aristokratien och 
utöfvade dels där
igenom dels i sin 
egenskap af ledare 
för Englands kato
liker och landets 
största jorddrott ett 
betydande infly
tande i det offent
liga lifvet. Åren 
1895—1900 tillhör
de han som gene
ralpostmästare Sa
lisburys kabinett 
och införde därun
der enkelt porto 
inom hela det en
gelska världsväldet.

Efter portratt. Ktidte: .‘■ilf.-ersparre.
HERTIGEN AF NORFOLK, 

en af Englands främste aristokrater, har 
nyligen aflidit vid 70 års ålder.
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HVAR 8 DAG

Höfter fotografi i
TYSKA (-t. v) OCH SCHWEIZISKA (t. h.) GRÄNSVAKTER vid Schönenbuch— Wenzuwlervägen ir.ellan Basel-land och Elsass

Kliché: Kem. .I.-B. Bengt Silfversparre, Sthlm—Gbg.

fångar. För öfrigt hade rapporterna föga att berätta.
Ganska uppseendeväckande var en intervju med fält

marskalken Haig, hvari denne gjorde optimistiska utta
landen om den förestående stora offensiven; tydligen 
hade intervjun en eller annan politisk mening, möjli
gen att stimulera intressen för det engelska krigslä
get, hvars teckningstid utgick den 16.

Till illustr. å s d. 352.
Torshälla fyller den 24 februari 600 är som stad- 

Samhället, hvars historia förlorar sig i sagans dunkeh 
hette ursprungligen Thorsharg af det gammalsvenska 
harg, offeraltare, samt erhöll stadsprivilegier den 24 
februari 1317, utfärdade å Nyköpings slott af konung 
Birger. Efter att under 1600-talet hafva haft en 
blomstringstid gick staden under de närmaste århun
dradena tillbaka i fråga om handel och rörelse för att 
under de senaste årtiondena åter uppvisa starka framåt- 
gående tendenser med växande handelsomsättning och 
industriell företagsamhet.

(TILLHÖR VECKANS PORTRÄTTGALLERI.)
CARL NAUCKHOFF. U.-ljt. v. Andra lifg. 52, löjtn. 55, afsked m. kapt 

n. h. o. v. 63. Bibliotekarie v. Landtbr.-akad. under en följd af ar fr. 90 
Inneh. Hacksta fideikomm. i Upland.

OTTO VIRGIN. Uljtn. v. Västm. reg. 70, v. Vendes art.-reg. 73, art.-stabs- 
off. 79—92, fälttygmäst. samt chef o. föredrag, i Arméförvaltn. art.-dep. 94 
—99, öfv.-löjtn. 96, öfverste i armén 98, öfverste o. chef f. Andra Göta art.- 
reg. 99, f. Första Svea art.-reg. 02—09; statsråd o. chef f. Landtförsv.-dep. 
03—05; gen.-major i armén 03, i res. 09.

OLOF HOFSTEDT. Uljtn. v. Sv. art.-reg. 74, major v. Andra Sv. art.-reg. 
01, öfv.-löjtn. v. Vendes art.-reg. 03, öfverste o. chef f. Norrl. art.-reg. 07— 
13; öfveradj. h. kon. Oscar 07.

HENNING VON KRUSENSTJERNA. Uljtn. v. Flottan 82, komm.-kapt. 2:a 
gr. 03, af l:a gr. 09, kommendör v. Fl. 12, konteramiral o. chef f. marin
staben 16. Lärare v. Sjökrigsskolan 98—06, chef f. mobil.- o. statist.-afd. 
v. Fl. stab 05—06, chef f. Sjöförsv.-dep. komm.-exp. 06—09 Stabschef h. in
spektören ö. Fl. öfn. t. sjöss 09; statsråd o. chef f. Sjöförsv.-dep. 10—11. 
Hed.-led. Örl.-mannasällsk.

ANTON NYSTRÖM. Stud. 60, med. d:r 68, prakt, läkare i Stockholm se
dan 69. Förestånd. f. Stockholms arbeta reinst. 80—90 o. 92—08. Skrift
ställare i sociala, kulturhistoriska, historiska, politiska, religiösa o. hygi
eniska ämnen.

WILHELM WINTHER. Stud. 77, med. lic. 88, prakt, läkare i Ystad se
dan 89; andre stadsläk. där 90, förste sedan 16; jemväl skol- o. fäng.-lä- 
kare. Stadsfullm. sedan 1900; styr.-ordf. f. folkskole- o. undervisn.-nmd, 
saluhallen; v. ordf, i teaterstyr., förestånd. f. föreläsn.-anst.; ordf, i styr. f. 
Gräbrödraklostret o. tid. led. o. sekr. i styr. f. restaureringen. Led. af 
lasarettsdir. o. styr. f. stadsbibl. Uti. studieresor m. statsstip.

GÖSTA LINDSTRÖM. Stud. 79, med. lic. 91, tj.-gj. ss. sjukh.- o. mil.-läk. 
91—98; bat-läk. v. Lifreg. drag. 98—02, v. Svea lifg. 02, reg.-läk. der sedan 
16; öfverläkare o. direktör v. barnbörds- o. barnhuset Pro Patria sedan 01.

WILLIAM FORSSELL. Stud. 85, med. lic. 1900, med. d:r 04. Aman. v. Sab- 
batsbergs sjukh. i Stockholm 03—04, docent i kirurgi v. Karol, inst. 04. La- 
sarettsläk. i Skellefteå 05, i Hudiksvall 06, i Uddevalla sedan 11. Lands
tingsman sedan 14. Medic, förf.

№I

»

Sfter fotografi Kliché: Kem. A.-B. B'

FYRA HAGENBECKS ELEFANTER FÖRRÄTTA LASTDRAGAR-ARBETE I BERLIN.
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SVENSK KONST I NORGE.

INTERIÖR FRÅN NILS HOLMKVISTS 
UTSTÄLLNING I KRISTIANIA. Konst
nären synes t v. Därunder en af hans upp 

märk samma de ta fl or: “Vår*.

Den svenske målaren Nils Holmkvist, 
som f. n. exponerar en del af sina arbeten 
i Blomqvists utställningslokal i Kristiania, 
har haft glädjen att mötas af en för en 
främmande konstnär ganska osedvanlig 
uppmärksamhet och förståelse af den nor
ska hufvudstadens konstintresserade allmän
het och kritik. Den senare, som icke förut 
visat sig alltför slösaktig vid värdesättan
det af exponerande svenskar ha endast 
sympatiska och ofta starkt berömmande om-

THOMAS ALVA EDISON, DEN STORE AMERIKANSKE UPPFINNAREN- 70 AR DEN 12 FEBR. 
Efter ett senaste porträtt, taget i laboratoriet,

!

nämnanden, hvari vits
ordas den svenske konst
närens säkra tecknings
konst och stora koloristi
ska talang. Ja, ända där
hän gå loforden, att man 
menar att själfve Thaulow 
skulle ha kunnat signera 
särskildt en af den sven
ske målarens taflor utan 
att den norske mästaren 
förlorat på det. Mycket 
mera kan väl knappast 
sägas af beröm från det 
hållet.

Den världsberömde 
amerikanske uppfinnaren 
Thomas Alva Edison 
fyllde den 12 febr. 70 år.

Bland de ett och ett 
halft tusental uppfinnin
gar, som Edison fått 
patenterade, kunna som 
de märkligaste nämnas 
fonografen år 1877, glöd
lampan år 1880 samt år 
1887 kinetoskopet, ur 
hvilket sedan kinemato- 
grafen utvecklat sig. De 
många uppfinningarne, af 
hvilka ett stort antal varit 
utomordentligt värde
fulla, hafva tillfört Edi
son en betydande för
mögenhet, hvilken tagits 
i bruk för uppfinnarens 
stora laboratorier och fa
briker samt därinom före
tagna dyrbara experiment.

Edison, som kallats till 
hedersledamot af en 

mängd vetenskapliga in
stitutioner såväl i hem
som utomlands, är sedan 
år 1890 medlem af Sven
ska vetenskapsakadem.
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BfS VECKANS FOBTRÄTTGALILEIM |В®Й

■
0

C. P. A NAUCKHJFF.
Kipten — Stockholm.

85 år 24 rebr.*

O W. VIRGIN. 
Generalmajor. — Stockholm.

65 år 21 Febr*

_O. E. HOFSTEDT.
Öfverste, — Stockholm.

65 år 14 Febr.*

А. К. NYSTRÖM.
Med. Dr SKriftställaie.— Stock

holm. — 75 år 15 Febr.*

W. A. C:SON WINTHER.
Stadsläkare — Ystad.

60 år 26 Febt .*

K. G A. LINDSTRÖM.
Öfverläkare. — Stockholm.

55 år 20 Febr.*

H V. M. VON KRUSEN- 
STJERNA. Komteramiral. — 
Stockholm. — 55 år 19 Febr.*

W. FORSSELL.
Med d;r. — Uodevalla.

50 år 10 Febr*

S. J. KARDELL.
F. d. Lektor. il d:r — Öster

sund. — 75 år 30 Jan.*

O E. LUNDHOLM. 
Professor. — Stockholm.

65 år 4 Febr.*

E. O. L. HOPPE 
Förste akiuarie Lexikograf 

Lund. — 60 år 13 Febr*

F. W. PALMGREN 
Borgmästare — Jönköping.

70 år 24 Febr*

S. A SKARSTEDT.
Justitieråd — Stockholm.

50 år 19 rebr.*

H. JOACHIMSSON.
Häradshö'ding. — Norrköping.

0 år 9 Febr ♦

H. LARSSON.
Professor, — Lund.

55 år 18 rebr.*

E. L. ALINDER. 
Häradshöfdirg — Falun.

50 år 27 Febr.*

* Data à sid. 347 o. 351.
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■S WŒÂNS FOJRTRÀTTGÂLLBlRIi ЙИ

P. CEDERBORG.
F. d. Stadsfiskal - Stockholm.

80 år 22 Febr.*

R. R. A. LEHMAN. 
Apotekare. — Stuckholm.

75 år 7 Febr.*

E. F. GROTH.
F. d. Öfverjägmästare.

Östersund. — 70 år 31 Jan.*

N. NILSSON. 
Öfverinspektor. — Stockholm.

60 år 10 Febr.*

O. NILSSON.
F. d. Godsegare — Stockholm.

80 år II Febr.*

O. F. NYGREN.
Direktör. — Karlstad.

75 år 11 Febr.*

H. JAHNKE. 
Grosshardl — Stockholm, 

50 år 11 Febr.*

A. V KARLSSON.
F. d. Rektor. — Eskilstuna.

80 år 23 Febr.*

1. B. BOHL1N.
Kyrkoherde. Kontr.-prost.

Strömsbro. — 60 år 12 Febr *

J. A. LUNDBERG. 
Direktör. — St'ckholm.

50 år 20 Febr.*

F. PETTERSON.
Fabrikör. Gefte.

70 år 10 Febr.

G. CHRONVALL. 
Organist. — Säter, 

50 år 6 Febr.*

M. FRÄNCKEL
F. d. Gros shind lande. — Göte

borg. — 75 år 15 Febr*

C J SCHNELL. 
Grossham la> de. — Stockholm.

70 år 22 Febr *

N W. BOSAEUS.
F. d. Disoonent — Hedemora.

70 år 20 Febr*

P. A SJÖGREN. 
Fabrikör. — Stockholm.

60 år 2 Mars*

• Data å nästa sida.
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в Я VBŒANS FOKTRÂTTGÂLLBMlteS®

А. О DÉN f.
Grosshandlande. — Norrköping.

F. 54. f 7 Febr*

F. A G. WACHTMEISTER f. 
Gref ve. — Kulla-Gunnar storp.

F. 59. f 4 febr*

E. W. ÖBERG t 
Postdirektör. — Cöleborg.

F. 62. f 12 Febr*

T. J. A. STENBb RG f. 
Arkitekt. — Stockholm.

F. 63. t 9 Febr*

G. LAMPE f.
F brikör. — Göteborg.
F. 63. f II rebr*

J. WALLGREN f. 
Fotograf. Komm.- man. — Motala.

F. 64. f 3 Jan.*

SVEN KARDELL... Stud. 61, fil. d:r 66, lärov. adj. i Falun s. å., lektor 
i hist. o. .latin i Östersund 68—07; bibi. v. Jemtl. bibi, sedan 76. Stads
fullm. i Östersund 77—84 o. 03—10, v. ordf, i lasarettsdir. o. länets forn- 
minnesfören. Verkst. dir. i Storsjöns ängb. a.-b. 78—84, styr. led. i Riks
bankens afd.-kontor 80—16, dess v. ordf, eller ordf.; ordf, i styr. f. länets 
folkhögsk. 1900—04. Hed.-led. i Samf. f. Nord. mus. främj., inspekt. f. lä
nets smäskolesemin. t. 14. Landstingsman 91—1900 och 03— 09. Led. 
Riksd. A. K. 88-01.

OSCAR LUNDHOLM. Utex. fr. Teknolog. instit. 71, prakt, v. verkstäder 
71—82; vik. lektor v. Malmö tekn. elem.-skola 83, ord. der 84—1900; sedan 
sistn. år professor i maskinlära v. Tekn. högsk. o. lemnar nu denna be
fattning. Framlade redan 91 inför Skån. ing.-klubben en utredn. om lämp
ligheten af en direkt ängbåtsförbindelse m. kontinenten m. företräde f. 
Trelleborg—Sassnitz. Initiativtag. t. landets första ångpanneinspektions- 
förening. Led. af komm. f. förordn. ang. automobiltrafik 03—04. hufvud- 
redaktör f. Svensk Motortidning 07—11; v. ordf, i styr. f. Aeronaut, sällsk.

OTTO HOPPE. Stud. 77, fil. kand. 82, hufvudlär. i tyska spr. v. H. 
lärarinnesemin. 90—97 ; sed. sistn. är medlem af redaktionen f. Sv. akad. 
ordbok, souschef (aktuarie) där 03, förste akt. 16. Medstift. af rättstafn.- 
sällsk. 85, red. af dess tidskr. Nystavaren 86—93. Lexikograf, utg. tysk
svensk ordbok m. fl.

HANS LARSSON. Stud. 81, fil. lic. o. dr. 93, docent i teoret. fil. i Lund 
93— 99, i Upsala 99—01; professor i Lund sedan sistn. år. Led. af univ.-ex. 
stadgekomm. 04—06, ordf, i fördeln.-nmd af vittra förf.-anslag sedan 07, 
censor sedan 12. Vetenskapi. o. populärvetenskapi. förf. Biografi o. hel- 
sid.-port. årg. IX:32.

WILHELM PALMGREN. Stud. 66, hofr.-ex. 71, v. hfd 74, fisk, i G. hofr. 
82, ass. 84, borgmästare i Jönköping sedan 86. Mångårig ordf, i hälsov.- 
nmd. Pä sia tid ordf, i länets landsting samt i styr. f. A.-b. Jönk. hand.- 
bank; styr.-ordf. Göteborgs hand.-banks afd.-kontor.

SIGFRID SKARSTEDT. Stud. 85, fil. kand. 86, jur. utr. kand. 90, jur. utr. 
d:r 95. E. o. not. i G. hofr. 90, v. hfd. 93, fisk. 98, ass. 1900, led. af lagbe- 
redn. 03—08, rev.-sekr. 05, juStitieräd 08. Led. af lagrådet per. 11 — 12. Utg. 
af Nytt jur. arkiv sedan 10.

HANS JOACHIMSSON. Stud. 85, hofr.-ex. 89, v. hfd 04, häradshöfd. i 
Finspängaläns här. doms, sedan 05. Led. af Norrköp. drätselkamm. 08—13, 
deraf de senaste 5 åren ss. ordf. Stadsfullm. der sedan 09.

ERNST ALINDER. Stud. 85, hofr.-ex. 89, v. hfd 93, häradshöfd. i Falu 
doms, sedan 08. Ordf, i Haparanda municip.-styr. 93—99.

PER CEDERBORG. Poliskonst, i Stockholm 57, kommiss. 63, chef f. de- 
tektivafd. 64—89, förste stadsfiskal 96—03.

AUGUST LEHMAN. Apotek.-ex. 69, efter anst. å_apotek i Stockholm 
inneh. af apoteket Gripen där 74, af apot. Ugglan 95. Pä sin tid sekr. i 
Apotek, soc. 80—83, o. 85—06, sedan sistn. är ordf, i dess dir. Led. af 
styr f. Farm. inst. 89—09.

ERNST GROTH. Utex. fr. Skogsinst. 66, jägmäst. i S:a Arvidsjaurs rev. 
74, öfverjägmästare i Mell. ..Norrl. distr. 92, tf. domänint. i Jemtl. län 08, 
afsk. 12. Stadsfullmäktig i Östersund 96—07. Ordf, i styr. f. Fören. f. 
skogsv. i Norrl. 05—12, dess hed.-led.; styr.-ordf. i Jemtl. läns jaktv. fören. 
o. dess hed.-led.; v. ordf, i styr. f. sparb., styr.-led. i Riksbankens afd.- 
kontor, led. af dir. f. hospitalet.

NILS NILSSON. Elev v. Stat, jernv. 73, stat.-skr. 75, förste stat.-skr. 89, 
stat.-insp. v. Tumba 96, v. Hallsberg 02, öfverinspektor v. Stockholm centr. 
sedan 06. Led. af Stat, jernv. undervisn.-komm. f. trafikelever sedan 07. 
Led. af St. Klara förs, kyrkoråd, af styr. f. K- F. U. M. i Stockholm o. af 
sällsk. f. kyrklig själavård.

OLA NILSSON. Eg. godset Ranseröd i Krist, län. Inneh. pä sin tid ett 
flertal framstående kommunaluppdrag inom sin ort;kommunalordf., lands

tingsman, styr.-ordf. i sparbank, kyrkovärd, m. m. Led. Riksd. F. K. 88— 
06, led. af bankoutsk. 98—06. Är sedan 19 år bosatt i Stockholm.

OSKAR NYGREN. Verkst. dir. i jernhandelsfirman Nygren & Åhlin a.-b. 
Karlstad. Med några års afbrott stadsfullmäktig 77—1900, led. af hamn
styr., gas- o. vattenledn.-styr. samt hälsov.-nmd.

HERMAN JAHNKE. Medstift. 1900 af firman Kramer & Jahnke i Stock
holm o. numera ensam inneh. af det inom modevärlden högt ansedda 
etablissementet.

AXEL KARLSSON. Afg. fr. Teknolog. inst. 60, lär. v. tekn. skolan i 
Eskilstuna 60—02, rektor der 77—02, lär. v. elem.-skolan 65—72; syssloman 
v. lasarettet 71—01. Stadsfullm. 67—94, landstingsman 92—08.

BERNHARD BOHLIN. Stud. 77, prestv. 80, domkyrkoadj. i Upsala 85—93, 
pred. i S:t Joh.-kyrka i Göteborg 93, kyrkoherde i Hille 1900, kontr.-prost 
09. Inspektor f. h. allm. lärov. 11.

ALRIK LUNDBERG. Efter afslut. lärov. stud, blind ausk. v. södra real- 
lärov., därefter privatstudier. Efter olyckshändelse v. 11 års ålder har 
han egnat sig åt förbättr. af de blindas ekonomi o. sociala ställn. och har 
till fromma härför insamlat högst betydande fonder. Ordf, i De blindas 
fören.; direktionsled. o. direktör v K. Instit. o. för skolan f. blinda å Tom
teboda sedan 07.

CARL CHRONVALL. Org.-ex. 89, organist i Säter; led. af stadsfullm. 
der sedan 02, dess ordf, sedan 16; omb.-man f. Städ. allm. brandförsäkr.- 
kontor i Säter, f. länssparbanken ; ordf, i pens.-styr.

MICHEL FRÄNCKEL. Etabl. egen affär i Göteborg 70 hvilken han 05 
öfverlät. Mångårig styr.-led. o. v. ordf, i Allm. o. Sahlgrenska sjukh. led. 
af styr. f. köpmansfören., led. af dir. f. Fören. f. bistånd åt vanföra. Styr.- 
led. i Göthilda stift.
L.CARL SCHNELL. Etabl. firman Carl Schnell & Co. i Stockholm'68, efter 
ombild. t. аЛ>. 04 styr.-led. i bolaget. På sin tid styr.-led. i Bank-a.-b. 
Stockholm—Öfre Norrland o. i Stockholm—Västerås—Bergslagens nya 
järnv.-a.-b. samt fullmäktig i handelskammaren.

NILS BOSAEUS. Utex. fr. Tekn. fr. M 69, fr. H. 71; disp. assist, v. An
karsrums bruk 71—74, ing. v. Långhyttans bruk 77—83, v. Ankarsrum. 
83—85,förvalt. v. Ofverrums bruk 85—87, disponet v. Lessebo bruk o. egend- 
87—96, v. Gellivare malmfält i Malmberget 96—08. Led. af Riksd. F. K 
08—11. Numera bosatt i Hedemora.

PER AUGUST SJöGREN. -Inneh. af gas- o. vattenledn.-entreprenadfir- 
man P. A. Sjögren i Stockholm. Eg. eg. Ekerum på Öland o. har egnat 
en mångårig omsorg o. frikostighet åt sin fäderneö till erkänsla hvarför 
han nyligen tilldelats den sällsynta utmärkelsen af Pro Patria stora guld
medalj.

ANTON ODÉN t- Utex. fr. Alnarps landtbr.-inst. 75, inneh. arrende jemte 
eget landtbr. 79—86. Sedan 92 engrosaffär i Norrköping. Intresserade sig 
sersk. f. anläggn. af Vikbolandsbanan o. led. af dess styr, äfvensom tid
tals dess v. ordf. o. verkst. dir. V. ordf, i styr. f. Mell. Sveriges socker- 
fabr. a.-b., led. af Vikbolands sparbanksstyr., styr.-led. o. verkst. dir. i Vä
derstad—Skeninge—Bränninge jernv. a.-b. På sin tid kommunalordf. 1 
Kudby samt stadsfullm. i Norrköping; ordf, i hushållsgille.

FREDRIK WACHTMEISTER f. Afg.fr. Alnarps landtbr.-inst. 80. utländska 
tudier t. 82. Arrend. Kulla-Gunnarstorps hufvudgård 83 hvarjämte skött 

o. förvaltat godset sedan dess. På sin tid styr. ordf, i sparb. samt i 
komm.-st. o. pastoratskomm. Kammarherre 01.

ERNST ÖBERG f. Stud. 82, e. o. postexp. 84, ordinarie 97; tj. gj. under 
ett flertal år v. postinspektionskontoret i Göteborg därefter i Stockholm 
samt utnämndes 09 t. postdirektör Västa distr.

TURE STENBERG f. Elev v. Tekn. högsk. 83—87, ’utländska studie
resor 87—93, privatark. i Amerika 88—93, i Stockholm 94—01, därefter i 
Upsala kallad af Universitetet i och f. byggn.-arbeten. Bl a. arbeten 
nämna vi Passage Birger Jarl i Stockholm, Grand hotels ombyggn. där, 
Hernösandsbanken i Stockholm. Under vistelsen i Upsala verkade han 
f. stadens förskönande. Medicinalstyr. arkitekt 10—13 o. uppförde hos
pitalen i Säter o. Östersund.

GEORG LAMPE f. Inträdde efter afslutade skol- o. specialstudier i in- 
о. utland i faderns tobaksfabriksfirma, Lampe & Co. i Göteborg, blef del
egare o. slutligen ensam innehafvare. Fabriken uppgick 12 i Sv. fören. 
tobaksfabriker o. L. blef v. införande af monopolet chef f. fabriken i Gö
teborg. Åtnjöt anseende som en synnerligen skicklig fackman, hvilkens 
kunskap o. erfarenhet inom tobaksbranchen ofta anlitats enskildt o. of
fentligt.

JOHN WALLGREN f. Inneh. en ansedd fotografiatelier i Motala. Led.. 
af drätselkammare o. stadsfullmäktige.

BLIF MEDARBETARE I HVAR 8 DAG.
Skrit aldrig och fråga först — tid går därvid förlorad 

— utan insänd hvad Ni tror lämpar sig för tidningen, 
vare sig berättelser, uppsatser, eller goda fotografier 
af tilldragelser för dagen.
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EN SOMMARFoto, för H. 8. D. af E. Öhrné, Torshälla.
BILD AF DEN 

FAGRA LILLA
SÖDERMAN- 

LANDSSTADEN
VID TORS- 

HÄLLA-(ESKILS-
TUNA)-ÅN.

Text å std. 347.

En del ryska 
krigsfångar, h vi 1 ka 
lyckats rymma öf- 
ver till Sverige från 
Tyskland, äro in
ternerade vid Ör- 
tofta i Skåne, där 
de sysselsättas med 
landtarbeten. I da- 
garne hafva emel
lertid två af de in
ternerade ryssarne 
afvikit från lägret 
och efterspanas nu 
af polismyndighe
terna.

Amatörfoto. Hallenberg, Trelleborg.
EN NY IGEN UTANFÖR TRELLEBORG

UPPFISKAD TYSK ANKARMINA.

: ■ ■.

À J ot

Amatörfoto A. Jönsson, Eslöf. Kliché: Bengt Silfversjmrre.

INTERNERA
DE RYSKA 
RYMLINGAR

I ÖRTOFTA.

INNEHALL:
Godsägaren S. 

B Bruhn ' (bio- 
grifi o. helsid.-

Under den i början af febr, rådande 
starka vinterkylan råkade ett stort antal 
ångare och fartyg att under pågående resa 
blifva infrusna i de isbelagda farvattnen 
utanför Sveriges västkust. Under det att 
en del af dem befriades genom tillhjälp 
af isbrytare måste andra genom uppsäg
ning af rännor i isen söka nå in i hamn. 
Den sistnämnda tidskräfvande utvägen 
måste sålunda tillgripas af Göteborgs-

portr ). — Nor
diska s Of len — 
Torshälla 600 
år som stad. — 
Svenske mini
stern i Peters

burg general 
Bändström. — 
Svensk konst i 
Kristiania. — 
Veckans por
trät egal er i — 
Världskriget. —

L rån Stock-
ångaren “Bellis“ som på resa söderifrån 
till Göteborg fastnat i isen utanför Var- 
berg och genom ett metertjockt istäcke 
insågades till nämnda hamn.

GÖTEBORGSÅNGAREN “BELLIS" IS-SÅGAS IN TILL 
VARBERG.

hclmsscvnerna. - 
Bilder till den 

svenska och ut
ländska dags- 

krönikan

Ejteruych af text eller illustrationer i HVAR 8 DAQ utan anglfvande af Mkan förbjudee vid laga påföljd 
För Berättelser och Historietter gäller ovilkorligt förbud,

A. B« HVAR S DAÜS TRYCKERI OÖTßöORQc




